
T O P I C S 各施設からのお知らせ

動物ふれあいセンター
新潟市中央区清五郎 345 番地 1　
tel.025-283-1192  fax.025-365-1400

こども創造センター
新潟市中央区清五郎 375 番地 2　
tel.025-281-3715  fax.025-281-3725

キラキラマーケット
tel.025-384-8487 ( フードエリア )  
025-281-1177 ( アンレミュー )

キラキラガーデン
新潟市中央区清五郎 336 番地　
tel.025-384-8732  fax.025-384-8736

食と花の交流センターエリア（情報館）
新潟市中央区清五郎 336 番地　
tel.025-384-8732  fax.025-384-8736

食育・花育センター
新潟市中央区清五郎 401 番地
tel.025-282-4181  fax.025-282-4987
園芸相談専用  tel.025-282-4187

4/8・9 の「春いくフェスタ」より、来年度全 8回の各施
設合同イベントごとにスタンプを押印。8回すべてに参
加いただいた方には豪華景品の抽選参加のほか、3･6 回
目にも特典が。詳細は「春いくフェスタ」チラシにて

8 大イベント全て参加で豪華景品が！
「いくとぴあの日」が 3/19（日）よりスタート。いくとぴあ
の魅力を多くの方々に知っていただく日として、日中の
有料期間は入園無料になるほか、イルミネーション開催
日は大人料金半額など様々な特典を計画中です。

毎月 19日は「いくとぴあの日」
改装を進めておりますフラワーエリアに関屋で営業し
ていた「フレンズ」が移転オープンいたします。3月は土
日・祝日のみプレオープン、4月 1日よりグランドオー
プンいたします。どうぞお楽しみに！

フラワーエリアに「フレンズ」オープン

レシピ投稿サイト「クックパッド」で新潟の郷土料理や
料理教室のレシピを公開しています。
「新潟市のキッチン（公式）」をチェックしてみてくださ
いね♪
つくれぽお待ちしています★

クックパッドでレシピを公開中！
農林中央金庫富山支店様、新潟県森林組合連合会様よりご
寄贈いただきました。職人さんが丹精込めた、ぬくもりの
ある木のおもちゃです。センターのおもちゃや絵本の中に
は、地域の方や企業様から頂いたものが多くあります。大
切に使いましょうね！

新しいおもちゃ仲間入り
動物ふれあいセンターの人気イベント！どうぶつキーホル
ダー作りを知っていますか？ プラスチックに絵を描いてオー
ブンで温めるとオリジナルの可愛いキーホルダーが作れま
す！開催日はHPなどをチェックして是非ご参加ください！

『どうぶつキーホルダー』のご紹介

※イメージ※イメージ

ＩＮＦＯＲＭＡＩＴＯＮ 利用案内 E V EN T イベント案内

<料金（税込）>●入会登録料 …1,000円 / 頭（年度更新）
●一般開放 …無料●貸切り  …1 時間 1,000円（分単位の貸切り不可）

2月：14日(火)・28日(火)
3月：14日(火)

動物ふれあいセンターに準ずる

2月：28日(火)
3月：なし

2月：28日(火)　3月：なし

2月：28日(火)　3月：なし

11/3~2/12までの土・日曜、祝日のみ点灯
※11/26～1/9は連日点灯（休業日を除く）

食育･花育センター 9：00～17：00 

キラキラマーケット 10：00～18：00
キラキラレストラン 11：00～21：00 （最終入場19：30）※平日16：00～17：00入店不可

多目的広場 9：30～16：20 （受付9：00～）

こども創造センター 9：00～17：00  

食と花の交流センターエリア　イルミネーション開催日、営業時間変更あり

16：00～20：00 （最終入園受付19：30）イルミネーション（キラキラガーデン）

動物ふれあいセンター 9：00～17：00  

＜ブッフェ料理 料金 ( 税別 )＞●シルバー (65 歳以上 )…1,500 円●大人 ( 中学生以上 )…1,800 円
●中人 (8 歳 ~小学生 )…1,000 円●小人 (3~7 歳 )…800 円●3歳未満…無料 

＜イルミネーション料金 ( 税込 )＞ ※未就学児無料
●大人（高校生以上）…500円●小人 (小中学生 )…300円

情報館（ガーデン入園口） 9：00～17：00 

施設名 利用時間・料金（記載のないものは入場無料） 休業日（2月 12 日以降～ / 3 月）・備考

ドッグラン会員の登録をしていただくことにより、「多目的広場」のご利用が
可能になります。
※貸切りやイベント時等、一般のお客様への開放ができない場合があります

【問】動物ふれあいセンターTEL(025)283-1192

※障がい者手帳・療育手帳提示の場合：100 円引き
及び第一級・第 1種の方の介助者 1名：100 円引き

食育・花育センター園芸相談は上記ほかに火曜定休

キラキラガーデン 9：00～17：00 （最終入園受付16：30）
＜イルミネーション開催日＞ 9：00～15：30 （最終入園受付15：00）
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春を祝って

花が舞う

桜木IC

鳥屋野潟

新潟市民病院

新潟市
産業振興センター

日本海東北自動車道
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女池IC
新潟バイパス

新潟中央
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新潟中央IC

紫竹山IC

姥ヶ山IC

いくとぴあ食花

東京学館
新潟高校

新潟駅

デンカ
ビッグスワンスタジアム

ハードオフ
エコスタジアム新潟

新潟亀田IC

天寿園

新潟アサヒアレックス
アイスアリーナ
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MAP

お車でお越しの方へ
● 高速道路新潟中央インターから約5分　
● 高速道路新潟亀田インターから約7分　
● 新潟バイパス（国道8号）女池インターから約10分
● 亀田バイパス（国道49号）姥ケ山インターから約5分

駐車料金（第Ⅰ駐車場：300台、第２駐車場：120台　24時間利用可能）
● 90分まで無料　● 90分以降6時間まで：30分ごと100円
● 6時間以降24時間まで：1,000円

いくとぴあ食花の各施設で対象の有料体験やレストラン、ガーデン(無料開放時を除く)、カフェを利用した場合は、当初の90分無料に加え、さらに90分間無料となり、合わせて最長180分の駐車料金が無料となり
ます。尚、障がい者手帳、療育手帳及びおもいやり駐車場利用証をお持ちの方は、駐車料金が無料となりますので、「情報館」または「こども創造センター」にて無料処理を受けてください。

ＡＣＣＥＳＳ 交通案内

●新潟駅南口バス乗り場1番線から
S7スポーツ公園線「市民病院方面行」→いくとぴあ食花前下車すぐ

B1萬代橋ライン(BRT)「青山方面行」→市役所前にてS1市民病院線乗換
→鳥屋野潟公園前又は東京学館前下車 徒歩約15分

●新潟駅万代口バス乗り場0･1番線から

バスでお越しの方へ

＜ガーデン入園料金＞ 

3/17( 金 ) まで 日中 (17:00 まで )入園無料 ※イルミネーション点灯日は 15:30 まで

日中の入園無料期間においてこれまでご案内して
おりました日程に誤りがございました。

お詫びして訂正いたします。
【誤】3/31（金）　 →　【正】3/17（金）
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www . i k u t o p i a . c om
最新情報はいくとぴあ食花公式HPをご覧ください

3/4（土）・5（日）は「春花・舞花 ~haru hana my flower~」開催公式 SNS も随時更新！ https://www.facebook.com/ikutopia　（いくとぴあ食花）
https://www.facebook.com/kirakiramarket　（キラキラマーケット） https//:www.twitter.com/ikutopia

食育・花育センター
お花のひな人形

食育・花育センター
お花のひな人形

華やかな季節の節目に こころ春めく



花とみどりの展示館
キラキラガーデン内

□先着順に受付申込み受付期間
2/15(水)  9 時～

10:30 ～

13:00 ～ 14:30

各 16 人

15 人

各２人

1,800円

1,000円

フェイクスイーツ講座

フォトコンテスト表彰式

ドーナツデコレーション講座

できたてジェラートの試食

[ 対 ] 小学生以上
所要時間 60 分

[ 対 ]3 歳～小学生以上
最少催行人数 5人

[ 対 ]7 歳以下

思わず食べてしまいたくなるような自分だけの作品
を作ってみませんか？
（小学 2年生以下保護者同伴必須）
「キラキラいくとぴあ」をテーマに行われた今年の
フォトコンテストの表彰式
3/4 ～ 9まで受賞作品の展示も行っております。
ドーナツをチョコレートでコーティングしたり、そ
の他の材料でデコレーションします。
（小学 2年生以下保護者同伴必須）
ジェラートマシーンで出来上がる行程を見学して、
その場でできたてのジェラートが試食できます

情報館
025-384-8732電話
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5

5

5

土

日

日

日

①②はマグネット、③④はメモスタンドをつくります

＠アンレミュー（キラキラマーケット内）

13:00 ～ 16:00

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 12:30

10:00 ～ 12:00

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

13:00 ～ 16:00

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 12:30

10:00 ～ 12:00

10:00 ～ 13:30

10:00 ～ 13:30

24 人

32 人

32 人

24 人

24 人

12 人

16 組

15 組

32 人

24 人

32 人

32 人

24 人

24 人

12 人

16 組

15 組

32 人

1,300 円

1,000 円

800 円

800 円

1,000 円

1,000 円

1,000 円※

1,000 円※

1,000 円

1,300 円

1,000 円

800 円

800 円

1,000 円

1,000 円

1,000 円※

1,000 円※

1,000 円

幸せを呼ぶハーブ「苺」の染物とスイーツ

豆皿でもてなすお祝い膳

農家直伝！土鍋ごはんと旬の家庭料理

簡単！春に咲くお花の飾り巻き寿司

米粉のクレープでランチ＆デザート♪

キッズキッチンの一汁二菜

新潟のアイドル「越後姫」を楽しもう！

親子でエアロビ＆春のランチプレート

「あえものだんご」と春のごちそう鍋

幸せを呼ぶハーブ「苺」の染物とスイーツ

豆皿でもてなすお祝い膳

農家直伝！土鍋ごはんと旬の家庭料理

簡単！春に咲くお花の飾り巻き寿司

米粉のクレープでランチ＆デザート♪

キッズキッチンの一汁二菜

新潟のアイドル「越後姫」を楽しもう！

親子でエアロビ＆春のランチプレート

「あえものだんご」と春のごちそう鍋

長谷川　智美

佐藤　智香子

阿部　マサ子・大坂　昌子

髙橋　美砂子

長井　澄子

キッズキッチンコミュニティ新潟

原　早苗・渡部　かをる

新潟スポーツ栄養サポートグループ

八百板　恵子・吉田　奈美

長谷川　智美

佐藤　智香子

阿部　マサ子・大坂　昌子

髙橋　美砂子

長井　澄子

キッズキッチンコミュニティ新潟

原　早苗・渡部　かをる

新潟スポーツ栄養サポートグループ

八百板　恵子・吉田　奈美

キッチンでストール染め（苺の葉で染める）、越後姫
とハーブのパフェ、ハーブティー

越後姫のレアチーズケーキ風、手ごね寿司、春野菜
の麹バーニャカウダ、ひじきと冬菜の和え物、おま
かせチキン、手毬麩のお吸い物

土鍋炊きごはん、お味噌汁、煮魚、春野菜のいため
もの

お花の飾り巻き寿司、とろーり甘辛くるみ、汁物

鍋炊きごはん、ワカメと豆腐の味噌汁、アスパラガ
スのゴマ和え、季節の魚料理

米粉のクレープ（たっぷり春野菜、越後姫＆生クリー
ム）、春野菜の簡単スープ、米粉の甘糀入り焼きドー
ナツ

越後姫のスムージー、米粉のパンケーキ～越後姫ク
リーム添え～、越後姫たっぷりフルーツマリネ
※対象の子 1人追加につき 500 円増し

ごはん、鶏肉と大豆のカレートマト煮、ゴロゴロ野
菜の温サラダ、ごまスープ、イチゴのチョコ帽子
※対象の子 1人追加につき 500 円増し

あえものだんご（きんぴら・たいなの油炒め）、春の
ごちそう鍋、オータムポエムのおひたし、お楽しみ
デザート（越後姫・ジャージー牛のジェラート）

50 人

20 人

80 人

20 人

500 円

2,000 円

無料

3,000 円

11:00 ～ 11:30

11:30 ～ 12:00

11:30 ～ 12:00

9:30 ～ 16:30

13:30 ～ 14:30

11:30 ～ 12:00

9:30 ～ 16:30

13:30 ～ 14:30

各 100 個

各 20 人

20 人

各 15 人

30 人

100 円

無料

無料

300 円～

無料

300 円

100 円

無料

500 円

無料

動物ふれあいセンターツアー

トースターで作ろう！どうぶつキーホルダー

ウサギふれあい体験

アルパカ原毛マスコット作り

モルモットふれあい＆えさやり体験

絵本の読み聞かせ

羊毛ストラップ作り

動物先生が解説～赤ちゃんの話～

[ 対 ] 小学生以上

[ 対 ] 小学生以上

※毎週火曜日はお休み
※受付 10:30 ～

※毎週火曜日はお休み
※子ネコがいる場合のみ開催

※毎週火曜日はお休み

①13:30 ～ 14:00
②14:15 ～ 14:45

①13:30 ～ 14:00
②14:00 ～ 14:30

アルパカ･ヒツジ･ヤギ
野菜えさやり体験
新しい飼い主さん探し中♪
子ネコ展示
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土

日

火

月

木

土

月祝

日

木

土

日

火

月

木

土

月祝

日

木

11

12

18

19

20

26

土

日

土

日

月祝

日

土
日

毎日

毎日

毎日

13:30 ～ 15:00

13:30 ～ 15:00

13:30 ～ 15:00

13:30 ～ 15:00

雪割草の植え替えと育て方講座(一鉢付）

初めてのプリザーブドフラワー

家庭菜園（夏野菜の準備）

高橋星児のミニ盆栽入門

9

12

15

18

木

日

水

土

※保育あり
（定員 8人　1歳以上）

[ 対 ]3 ～ 4 歳
※要保護者見学

[ 対 ]3 歳以上の子と
親

[ 対 ] 小学生の子と親

食育・花育センター □応募多数の場合抽選。当選者のみ 3/2( 木 ) までに案内文を送付。
□2 人 ( 組 ) まで申し込み可。
□市ホームページからも申し込み可（右記 QR コードよりアクセス可）市役所コールセンター

025-243-4894

申込み受付期間

電話

動物ふれあいセンター □先着順に受付
□小学生以下は保護者同伴申込み受付期間

2/15(水)    9 時～動物ふれあいセンター
025-283-1192電話

食育・花育センター
□はがきに講座名、郵便番号、住所、氏名、
電話番号を記入。□応募多数の場合抽選。当選
者のみ 3/2( 木 ) までに案内文を発送。
□市ホームページからも申し込み可（右記 QR
コードよりアクセス可）

申込み受付期間

はがきの場合期間中必着
食育・花育センター
〒950-0933  中央区清五郎 401はがき

1

2

３

４

イヌ
ネコ
子ネコ

5匹
5匹
0匹

4匹
3匹
24 匹

種類　　飼育数  　譲渡数種類　　飼育数  　譲渡数譲渡の条件やペットの正しい飼い方・マナーなどの講習を受けていただきます。
また、面接でご希望の動物などについて聞き取りさせていただきます。
新しい飼い主候補として登録しますので、運転免許証など身分を証明できるものをお持ちください。

新しい飼い主になるには「講習会＆譲渡会」にお申し込みください。

新潟市動物愛護センター譲渡に関するお問い合わせは
Tel : 025-288-0017  Fax : 025-288-0018　Email  dobutsuaigo@city.niigata.lg.jp
URL   http://www.city.niigata.lg.jp/kurashi/animal/animal_aigo/inu_jyoutoseido.html
動物ふれあいセンター隣接、平日 8:30 ～ 17:30

イヌ

ネコ

2月

5(日 )・24(金 )

6(月 )・12 (日 )

19 (日 )・27(月 )

3月

8(水 )・26(日 )

9(木 )・19 (日 )

25 (土 )・31(金 )

4月

６(木 )・22(土 )

7(金 )・15 (土 )

21 (金 )・29(土 )

講習会と譲渡会のスケジュール 1月の譲渡結果

譲渡対象の一部のイヌは、動物ふれあいセンターで実際にご覧いただく
ことができます。実際にご覧いただけない動物については、
左記ホームページにて詳しく紹介しています。

12/24 ～ 1/31 時点

●施設設置者：新潟市●指定
管理者：にいがた未来共同事
業体●氏名又は名称：新潟市
長●動物取扱業の種別：展示
●登録番号：新保環（動）
12-05-010号●登録年月日：
平成24年10月15日●有効期限
の末日：平成29年10月14日●
動物取扱責任者：髙橋俊介
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4（土）・5（日）

食卓に花を　モールでチューリップ作り
11（土）・12（日）

料理体験ゲーム　パンケーキを作ろう
18（土）・19（日）・20（月祝）

食育工房　お弁当３・１・２
25 （土）・26（日） 

食育工作  香りポット「このにおいな～んだ？」

9:00 ～ 16:00　入場無料展示会 クリスマスローズ展 秋葉区クリスマスローズ部会3/4土)  ～ 3/5(日)  

10 組 1500 円水15
[ 対 ] 2 ヶ月～ 1歳の子と親 ※予防接種後 24 時間以上経過している方
[ 持 ] バスタオル 1枚
育児相談の時間もあり

こども創造センター □申込み受付時間帯（月）～（金）10:00 ～ 16:00　
□先着順に受付申込み受付

2/15（水)  10 時～講師へ直接申込み
025-290-7410電話

粟原あつ子
10:00 ～ 11:30 プレママベビー教室 Kite-me

毎月恒例 100 円市。お得な組み合わせのお野菜が並びます。

蔵で保存されていた新興なしを販売します。
11（土）にはとちぎ「しもつけトマト」の対面販売もありますよ♪

「ぼたもち」の販売や、お彼岸関連の商品が並びます。
越後姫の特価販売も行いますよ♪

「えちご姫をさがせ」11:00 ～ [￥]100 円（数量限定）をはじめ、特設コー
ナーではこれでもか！と「いちご」の商品が並びます！
越後姫の特価販売も行いますよ♪

いちごまつり

「蔵出し新興」まつり

お彼岸フェア

月末恒例 100 円市

５

12

20

26

４

11

18

25

日

日

月祝

日

～

～

～

～

土

土

土

土 ボケ展

3/10(金)   ～ 3/12(日)

3/18(土)   ～ 3/26(日)

雪割草展

展示会 利用時間・料金はキラキラガーデンに準ずる

次回

※植物の生育状況に応じ、展示期間が変更となる場合がございます。

キラキラマーケット フードエリア：
野良里：

アンレミュー：

近郊農家が生産した新鮮な野菜や果物などを販売。お米の量り売りや無料精米サービスあり
新潟の加工食品や物産・お土産のコーナー
新潟の素材を活かしたスイーツやジェラートの販売

          
山田章子、三好素子　

おもちゃコンサルタントマスター　岡田真弓

アルビレックスチアリーダーズ

渡辺美樹

10:30 ～ 11:30

10:30 ～ 11:00

各 8 人

なし

各 30 組

各 10 人

各 10 人

各 20 組

なし

[対 ]4 ～ 6歳（未就学児）

[ 対 ]18 歳以下の子と保護者

[ 対 ]①6ヶ月～ 1歳 3ヶ月の
子と親②1歳 4ヶ月～ 2歳
6ヶ月の子と親
[ 対 ]2 歳～小学生の子と親

[ 対 ]3 歳以上

[ 対 ]3 歳～小学生の子と親

[ 対 ]0 歳～ 2歳の子と親

[！ ] 保護者同伴必須、爪を切ってくる事
[ 持 ] 動きやすい服（スカート不可）、汗拭きタ
オル、飲みもの
会場：あそびのひろば

会場：光と音のホール

[ 持 ] 汚れてもよい服

会場：サポーターズルーム

[ 持 ] 動きやすい服、運動靴、汗拭きタオル、
飲み物
会場：光と音のホール
会場：保育ルーム

無料

無料

500 円

100 円

300 円

500 円

無料

挑戦！はじめてのクライミング

re: スティック～広告紙をまるめて作ろう～

親子リトミック

ころころぺったん！小麦粉粘土～みんなでワンダーランドづくり～

手作りであそぼう！でんぐり人形

あるチア訪問隊★親子チアダンス教室

親子わらべうたあそび

こども創造センター □応募多数の場合抽選。いくとぴあ食花 HP「お知らせ」にて、2/26 （日）
9:00 ～当選者発表。ネット環境の無い方は従来通り電話で当選者のみ連絡。
□一つの講座に 2 人 ( 組 ) まで申込可。同一の催しは月 1 回のみ申込可。 
□一組あたりの参加費は基本的に対象の子ども一人あたりの金額です。

申込み受付期間

土

日

土

日

月

11

12

25

26

27

体験の参加は原則 18 歳以下（高
校生）までの方及びその同伴者に
限ります。大人のみのご利用はで
きません。小学 2年生以下のお子
様は、保護者・引率者同伴必須。

①10:00 ～ 11:30
②14:00 ～ 15:30

①11:00 ～ 11:45
②14:00 ～ 14:45

①13:00　②14:00
③15:00（各 50 分間）

①10:00 ～ 10:45
②11:00 ～ 11:45

①10:00 ～ 10:30
②11:00 ～ 11:30

こども創造センター
025-281-3715電話

26
28

13
20

9

10

1/7(月)   ～ 1/9(日)
食育ランド
毎週土日祝日開催 
①10:30 ～ 11:30 ②14:00 ～ 15:00

月
月祝

日
火

4
5

5

6

7

8

①9:30 ②11:15
③13:00 ④14:45

①14:00 ②14:30
③15:00

①  ②  ③  ③  

⑥ ⑦  ⑧  ⑨  

※イメージ

⑩  

④  ⑤  

□各イベントへの申込・問合せはイベント名上部の会場・連絡先へお願いいたします。
□イベントリストは、実施日 /実施時間 /イベント名（講師）/定員 / 参加費 / イベント内容・特記事項など　
　の順に表記されています。受付時間や参加・実施条件等の表記も必ずご確認ください。
□当日受付のイベントは各会場へ直接お越しください。
□リスト中の記号について　[ 対 ]…対象、[ 持 ]…持ち物など、[〆]…申込み締切、[ ! ]…注意事項

月のイベント情報3
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